ACTA No. 619
DEL COMITE FIDUCIARIO

FINDETER

FidUCiaria BOgOtd ( FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA | cODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual Ordinaria
Diez (10) de agosto de 2021

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica (MVCT) FINDETER 3-1-30462

Acta de Comité: Fiduciario Acta

No. 619

Lugar: FINDETER
Modalidad: Virtual Ordinario
Duracién: Cuatro (4) minutos

Fecha: Diez (10) de agosto
de 2021

Hora inicio: 12:27pm
Linea: Agua y Saneamiento
Bésico — Contrato
Interadministrativo No. 766
de 2013

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante — Secretaria General Findeter

Secr

Fiduciaria Bogot4 S.A

etario del Comité:

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

Verificacién del Quérum.

Secretario del Comité

Presentacion de la recomendacién para aprobacion de la adjudicacion de
la convocatoria No. PAF-ATF-O-048-2021, cuyo objeto es: “LA
“OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO
URBANO DEL MUNICIPIO DE AGUA DE DIOS - FASE III”.

Presentacion de la recomendacién para la aprobacién de la adjudicacién
de la convocatoria= No. PAF-ATF-1-054-2021 cuyo objeto es:
“CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACION Y
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO URBANO DEL
MUNICIPIO DE AGUA DE DIOS - FASE Ill”.

FINDETER

4.

Proposiciones y varios

TODOS

En Bogota, D.C., a los diez (10) dias del mes de agosto de 2021, siendo las 12:27 p.m., se reunieron en
sesion virtual-ordinaria, los miembros del Comité, con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario

No. 619.
NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Richard Orlando Martinez Vicepresidente Financiero FINDETER

Técnico Especialista con
funciones de Coordinador de
Asuntos Legales de la
Vicepresidencia Técnica

Ivan Alirio Ramirez Rusinque

FINDETER

Asi mismo, en la presente sesién se citaron a las siguientes personas en calidad de invitados:

CALIDAD/
NOMBRE CARGO ENTIDAD
Isabel Cristina Martinez Asesora de Secretaria General con
funciones delegadas de la Direccion de FINDETER
Mendoza P
Contratacion
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William Ernesto Gonzalez Arias Coordlnado_r Gru_po de (;ontratamon de FINDETER
Patrimonios Autobnomos
Sandra Milena Sanchez Coordinadora Grupo de Contratacion de FINDETER
Patrimonios Autobnomos
Maria Alejandra Ambuila Bedoya Profesional de la Direccion Contratacion FINDETER
Monica Fajardo Circado Profesional — Direccion Contratacion FINDETER
Margarita Gutiérrez Gémez Directora / Dlrepmon_ de Ela}neamon de FINDETER
Negocios Fiduciarios
Edimer Franco Martinez Asesor de Planeacion FINDETER
. - . FIDUCIARIA
Luis Fernando Millan Gerente de Negocios BOGOTA S.A
. . Profesional de la Coordinacién de
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Contratacion Derivada y de Liquidaciones. FINDETER
Santiago Rodriguez Salcedo Profesional de Ia_Gerenqa_ de Aguay FINDETER
Saneamiento Basico
. . . FIDUCIARIA
Diana Rojas Abogada Senior BOGOTA SA
. . . . FIDUCIARIA
Gwller_mo Arley  Rodriguez Coordinador de Consorcios BOGOTA SA
Jaramillo
. o . : FIDUCIARIA
Paula Juliana Acosta Nifio Analista de Negocios BOGOTA S A.

DESARROLLO DE LA REUNION

1. Verificacién del quérum

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. del Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A.
ASISTENCIA TECNICA FINDETER y sus respectivos Otrosies modificatorios, suscritos entre la
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. — FINDETER y FIDUCIARIA BOGOTA, el
COMITE FIDUCIARIO “...) Es el maximo érgano directivo del FIDEICOMISO encargado de manera
general adoptar las decisiones tendientes a la ejecucion de los proyectos que se ejecuten con los
recursos transferidos al Patrimonio Auténomo, asi como también cumplir las funciones determinadas en

este contrato y en o los Manuales Operativos”

PRINCIPAL

SUPLENTE

Secretario General

Vicepresidente de Planeacion

Vicepresidente Financiero

Vicepresidente Comercial

Vicepresidente Técnico

Técnico Especialista con funciones de
Coordinador de Asuntos Legales de la
Vicepresidencia Técnica

(..

De acuerdo con el numeral 2.2.1. Del Manual Operativo” (...) El comité fiduciario sesionara validamente
con la mayoria de sus miembros y sus decisiones sera tomadas por unanimidad. En todas las sesiones
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habra un presidente y un secretario. El presidente designado para todas las decisiones de caracter
precontractual y de adjudicacion sera el Secretario General y para todas las decisiones de caracter
contractual o de ejecucion, sera el Vicepresidente Técnico; en ausencia de los sefialados miembros
principales, sus respectivos suplentes. El presidente designado segun el tipo de decision sera el
encargado de presidir la sesion y suscribir el acta respectiva. (...)”

Con base en lo anterior y los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum valido
para deliberar y decidir, de acuerdo a la estructura del 6rgano colegiado y las funciones previamente
descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo al numeral 9.1.1.2. Del
Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.

2. Presentacion de larecomendacion para aprobacion de la adjudicacion de la convocatoria No.
PAF-ATF-0-048-2021, cuyo objeto es: “LA “OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA
DE ACUEDUCTO URBANO DEL MUNICIPIO DE AGUA DE DIOS - FASE III”.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 21 de julio de 2021, en el marco
de la presente convocatoria se recibieron veintiocho (28) propuestas de las cuales, una vez surtida
la aplicacion de la férmula “random” de que trata el literal h del numeral 1.27 de los términos de
referencia, se seleccionaron quince (15) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con el acta
de cierre, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR
Integrante N° 1
ANDRES GILBERTO PEREZ PARRA
CC. No. 79.954.920
CONSORCIO CUNDINAMARCA Porcentaje de Participacion: 50%
Representante No. 4.264.091
JENNIFFER ANDREA MORALES GALEANO
1 C.C. No. 1.015.400.789 Integrante N° 2
Suplente INVERSIONES INSULARES S.A.S.
ANDRES GILBERTO PEREZ PARRA CC. No. NIT. 900.807.415-2
79.954.920 Representante Legal
JENNIFFER ANDREA MORALES GALEANO
C.C. No. 1.015.400.789
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante N° 1
CONSORCIO AGUA DE DIOS INCITECO SAS
Representante NIT: 800.104.214-9
PASTOR DE JESUS LOPEZ GOMEZ Representante Legal
5 C.C. No 75.000.485 PASTOR LOPEZ GOMEZ
Suplente C.C. No. 75.000.485
MATEO BORRERO PABON Porcentaje de Participacion: 33.33%
CC. No. 88.228.806
Integrante N° 2
IDESTRA S.A EN REORGANIZACION
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NIT. 900.203.601-3
Representante Legal Suplente
MATEO BORRERO PABON
C.C. No. 88.228.806
Porcentaje de Participacion: 33.34%

Integrante N° 3
MJPR S.A.S.

NIT. 900.629.376-1
Representante Legal
MILTON JAVIER POVEDA ROJAS
C.C. No. 79.888.433
Porcentaje de Participacion: 33.33%

CONSORCIO CDU - ASPROYECTOS 048 2021
Representante

3 Alfredo Luis Sarmiento A.

C.C. No.: 72.308.620

Integrante No. 1.
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO
S.AS
N.I.T.: 900.145.050 -6
Representante Legal
[VAN MANUEL RIPOLL VARELA
C.C. No.: 72.168.000
Suplente del Gerente
ARJONA ROBLEDO TATIANA PATRICIA CC
22746387
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2.
AS PROYECTOS
NIT. 900.110.952-3
ALFREDO LUIS SARMIENTO A.
C.C.:72.308.620
Suplente del Gerente General
SARMIENTO ALVAREZ MARIA ELVIRA
CC 22476552
Porcentaje de Participacion: 50%

4 RB DE COLOMBIA S.A.

NIT 860.004.030-1
Representante legal
JAVIER IGNACIO RESTREPO GIRALDO
C.C. No. 3.229.626

CONSORCIO AGUA DE DIOS XXI.
Representante

80.217.108

EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ, C.C. No.:

Integrante No. 1.
DUVANA S.A.S.
N.L.T.: 900.751.909-6
Representante Legal
EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ
C.C. No.: 80.217.108
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2.
CMIJ INGENIEROS LTDA
NIT. 830.054.419-5
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HUMBERTO MESA PULIDO.
C.C: 79.149.257
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 1.
NELSON DARIO ARTEAGA MELO
C.C. 79788325 de Bogotd D.C
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2.
CONSORCIO CONSTRUVAL ASOCIADOS

FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR
Representante C.C. 12.370.591 de Rivera Huila
: o Rivera Huila
6 FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR Porcentaje de Participacion: 20 %
CC. 12.370.591 de Rivera Huila

Integrante No. 3.
HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S.
NIT. 846.000.560-2
Representante Legal (Principal)
HERNAN GARCIA ORTIZ
C.C. 16.748.882
Porcentaje de Participacion: 30 %
Integrante No. 1.
CONSTRUSOCIAL S.A.S.
N.I.T.: 819.002.537-3
Representante Legal
GERMAN VILLANUEVA CALDERON

C.C. No.: 12.547.660
, CONSORCIO AGUA DE DIOS 2021 Porcentaje de Participacion: 50 %

GERVIAN VTEEA%"“SE@R% ALDERON Integrante No. 2. AMBIENTALMENTE INGENIERIA
C.C. No. 12.547.660 SAS
NIT. 900.628.905-1
Representante Legal Suplente
CARLOS ANDRES GARCIA SARMIENTO
CC No. 79.883.138
Porcentaje de Participacion: 50 %
Integrante No. 1.
VINAS RUSSI S.AS.
N.L.T.: 890.110.582-6
Representante Legal
; PEDRO RUSSI DIAZ
UNION TEMPORAL VRJ C.C. No.: 7.472 580
Representantes
FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ

Porcentaje de Participacion: 60 %
C.C. No.: 79.624.572

CARLOS MARIO RUSSI PULGAR

Integrante No. 2.
CC 72292932

JIMENEZ INGENIERIA S.A.S
NIT. 900.187.048-0
1er suplente del representante legal
FLINIO ANDRES SAENZ ORTIZ.
C.C:79.624.572
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Porcentaje de Participacion: 40%

C.C. No.: 72.308.620

9 CONSORCIO AGUA BRAYCAAS
CARLOS ARTURO ARANGO SALAZAR

Integrante No. 1.
BRAYCON INGENIERIA S.A.S.
N.L.T.: 901.373.473-9
Representante Legal
RAUL ERNESTO ARANGO YEPES
C.C.No.: 1.136.887.818
Porcentaje de Participacion: 40 %

Integrante No. 2.
CARLOS ARTURO ARANGO SALAZAR
CC 5.902.425
Porcentaje de Participacion: 60%

10 LYDCO INGENIERIA S.A.S

NIT. 900.233.698-5
Porcentaje de Participacion: 35%
Representante Legal
LINA JISELA MURCIA CUELLAR
CC. No. 53.063.801

11 ESPINA & DELFIN COLOMBIA S.L.

NIT. 900.421.299-6,
Representante Legal
VIEITES PEREZ QUINTELA FERNANDO
CE. No. 414406

CONSORCIO AGUA
Representante

CC No. 80.102.017

12 ANDRES EDUARDO GOMEZ POVEDA

Integrante No. 1. 4G4 INGENIERIA S.A.S
NIT. 900.348.808-3
Representante Legal
ANDRES EDUARDO GOMEZ POVEDA
CC No. 80.102.017
Porcentaje de Participacion: 40 %

Integrante No. 2. HAPIL INGENIERIA S.A.S
NIT. 830.098.798-0
Representante Legal
LUIS CARLOS HANI PIRA
CC No. 79.518.636
Porcentaje de Participacion: 60 %

Representante

C.C. No. 13.439.527

UNION TEMPORAL SANTA ANA ADD

13 EVER ALFONSO SUAREZ LAGO

Integrante No. 1.
SISCOTEL LTDA.
NIT 804.013.234-1
Representante Legal
MINA RUEDA SARMIENTO
C.C. No.: 63.294.540
Porcentaje de Participacion: 30 %

Integrante No. 2.
CONSTRUCCIONES MORENO S.A.S. COMOR
S.AS.

NIT. 900.187.048-0
1er suplente del representante legal
OSCAR ORLANDO MORENO RAMIREZ
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C.C: 13.846.322
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3.
HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE LTDA.
NIT. 900.187.048-0
1er suplente del representante legal
RAMIRO HUMBERTO VERGARA RODRIGUEZ.
C.C:91.431.735
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante 4
EVER ALFONSO SUAREZ LAGO
C.C. No. 13.439.527
Porcentaje de Participacion: 10%

Integrante No. 1.
LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS.
Porcentaje de participacion 50%
CC. No. 9.523.864

S.AS

CONSORCIO AGUA DE DIOS
14 _ Representante Integrante No. 2.
JOSE FABIAN SIERRA MESA 2JS S.AS.
CC. No. 74.187.485 Porcentaje de participacion 50%
NIT. 900.772.503-1
Representante Legal
JOSE FABIAN SIERRA MESA
CC. No. 74.187.485
NIT. 830.054.826-1
15 COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES Representante Legal

ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA
CC. 79.661.027

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

El dia 28 de julio de 2021, se presenté en Comité de Contratacién No. 144, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO CUNDINAMARCA | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

2 CONSORCIO AGUA DE DIOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO CDU -

3 ASPROYECTOS 048 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 RB DE COLOMBIA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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5 | CONSORCIO AGUA DE DIOS XXI. | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
6 | oM O VAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 | CONSORCIO AGUA DE DIOS 2021 |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 UNION TEMPORAL VR NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
9 | CONSORCIO AGUA BRAYCAAS | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
10| LYDCOINGENIERIASAS. | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
11 | ESPINA & DELFIN COLOMBIAS.L |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
12 CONSORCIO AGUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
13 | UNION TEMPORIL SANTAANA | NOCUMPLE |  CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
14| CONSORCIOAGUADEDIOS | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
15 cggnﬁéﬁiﬁg}ségggrgisso.s CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO

Durante el término comprendido entre el 29 al 30 de julio de 2021 hasta las 5:00 pm, los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico grupo-
icat@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validaciéon para la consolidacion del informe

DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

RECHAZO — NO SUBSANACION:

UNION TEMPORAL SANTA ANA ADD: No se recibi6 al correo de la convocatoria documentos
de subsanacion u observaciones. La propuesta presentada por el proponente se encuentra,
en consecuencia, RECHAZADA con sustento en la causal de rechazo 1.37.26. “Cuando el
proponente no subsane o subsane en forma extemporanea.”

CONSORCIO AGUA BRAYCAAS: No se recibi6 al correo de la convocatoria, documentos de
subsanacion u observaciones. La propuesta presentada por el proponente se encuentra, en
consecuencia, RECHAZADA con sustento en la causal de rechazo 1.37.28. Cuando el
proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de
referencia.

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

NO

NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

CONSORCIO CUNDINAMARCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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2 | CONSORCIO AGUA DE DIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3| asoeovea CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 RB DE COLOMBIA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 | CONSORCIO AGUA DE DIOS XXI.|  CUMPLE® CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6| OO o R VAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7| CONSORCIO #5UADEDIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 UNION TEMPORAL VRJ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 | CONSORCIO AGUA BRAYCAAS | RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
10| LYDCO INGENIERIA S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
1| ESPINASDEFINCOLOMBIA 1} cyupL CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO AGUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 | UNION TEMPOR. SANTAANA | RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA | RECHAZADA
14| CONSORCIO AGUA DE DIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 cggn;éﬂéﬁg%gggrgi?s CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO CUNDINAMARCA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO AGUA DE DIOS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 | CONSORCIO CDU - ASPROYECTOS 0482021 |\ INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 RB DE COLOMBIA S.A. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO AGUA DE DIOS XXI. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 | CONSORCIO CONSTRUVAL ASOCIADOS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO AGUA DE DIOS 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 UNION TEMPORAL VRJ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO AGUA BRAYCAAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 LYDCO INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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1 ESPINAZDELFIN COLOMBIA S.L NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 CONSORCIO AGUA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 UNION TEMPORAL SANTA ANA ADD NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 CONSORCIO AGUA DE DIOS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 COMPANIA DE INGENIEROS .
CONSTRUCTORES S.AS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Junto con el informe, se publicaron las verificaciones definitivas individuales que fueron objeto de
modificacion.

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD)

. EISUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la més favorable para la entidad y para los fines
gue ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la
evaluacion seré de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il
CAPITULO |l DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion
del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1. Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de
este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.
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Previa a la aplicacion del método, el evaluador econdmico realizé correcciones aritméticas a 3 ofertas
presentadas. El detalle de las correcciones aritméticas se encuentra en la evaluacién de cada oferta,

adjuntas al presente informe.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el jueves cinco (5)
de agosto de dos mil veintiuno (2021), fue TRES MIL NOVECIENTOS ONCE PESOS CON TREINTA
Y SEIS CENTAVOS ($3.911,36); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdémica fue el de MEDIA

ARITMETICA ALTA.

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demas proponentes

habilitados, es el siguiente:

PAF-ATF-0-048-2021

“OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO URBANO DEL MUNICIPIO DE AGUA DE DIOS - FASE 11l

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuenlos
a-en Proponenie vaor propuesa Ecanimica | P | o CONTRATOS | Puntf Ot
ANTERIORES}
1 CONSORCIO AGUA DE DIOS 4.1 A 559600648 08300000 19 5800648
2 CONSORCIO CUNDNAMARCA $ &.118.507.758,00 87T ,0000000 w4787
3 CONSORCID AGUA DE DIOS 200 $ & 115.745 920,00 23 9192853 0, D000 89 9152855
2 cg,li‘;‘,if;ﬁ"::gs § 4,108,505 074,00 55 7434575 0,0000000 99, T4M5T5
5 COMSORCIO AGUA $ 4,402,514 538,00 505120518 0,0000000 59,5320818
& CONSORCI0 CONSTRUVAL ASOCIADOS $ &.090.503.848,00 £8,5366250 0,0000000 99,5368250
i ESPINA & DELFIN COLOMEM S5.L § 4,091,064 512,00 99,3200838 0, Co0Co00 99, 3200858
8 CONSORCIO AGUA DE DIOS $ 4.050,.196.775,00 59,2901 0,0000000 99,2950211
5 UNIGN TEWPORAL VR $ 4.086.358.263,00 $,2058328 0,0000000 59,2050328
1 LYDOO INGENERIA S.4.5 $ 4,075,831 681,00 88 8502751 ,0000000 80,3502751
1 RB DE COLOMBIA SA $ 4 144 965 316,00 95, 7428057 0, 0000000 58, TA256T
12 COMSORCID CDU - ASPROVECTOS 048 2021 $ 3,971 555.202,00 554212453 0,0000000 96,4212483
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Observacion:

Se apica descuento de treinta (30) PUNTOS al "CONSORCIO AGUA DE DIOS 2021" y no hard pare del orden de elegblidad, por cuanid que su imegranes
AMBIENTALMENTE INGENIERIAS A.S., fue objeto de dos (2) denuncias penales interpuestas por 1a DIRECCION JURIDICA DE FINDETER deniro de kos procesos PAF-
ICBFGS-1-047-2021 y PAF-ICBFGS-1-051-2021; conforme a ko sefalado en el sub - numeral 10.EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES!
del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) que establece:

“(..) Se descontaran 20 PUNTOS, al proponente frente af cual Findeter o los Patrimonios Autdnomos hayan formutado denuncia penal por presuntos hechos punibkes que
se hayan presentado en procesos de contratacion adelantados por la Entidad y en Jos cuales &/ haya participado como proponente phural 0 singuiar. En &l evento de existir
mas de una denuncia instaurada por FINDETER, por cada una se descontaran 10 PUNTOS adicionales

Una vez aplcado el criterio de evaluacidn factor cumpdmienio contralos antenores, con &l puntae total oblenido se procedera a establecer ef respectvo Orden de
Ekegidiidad. No conformaran orden de elegibidad aquelos proponentes que oblengan un puniaje total inferior @ SETENTA (70) PUNTOS, una vez aplcado el crteno
Evaluacion Factor de Cumplimiento Contratos Anteriores

Como resultado de Ia Evaluacion Econdmica, se ene en primer orden de elegiblidad al CONSORCIOAGUA DE DIOS (Representante Legal Pasior de Jesus Lopez Gomez)
con un puniage de 99.9800648 y un vaior ofertado de § 4.118.249.449,00

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacién Econdmica hasta el dia seis (06) de agosto de dos mil
veintiuno (2021) a las 5:00 pm., periodo durante el cual se recibié una observacion cuya respuesta
no modifica el orden de elegibilidad. El informe de respuesta se publica en la pagina web de la
convocatoria.

6. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista
restrictiva para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

7. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de No Concentracién de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de
NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en
los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduciaria la Previsora S.A., Fiduciaria Bogota,
Fiduagraria S.A. y la Direccién de Contratacion de Findeter, a saber:
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Findeter% Findeter%;

FINDETER No. BENEFICIARIO REAL B
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

CONSORCIO AGUA BRAYCAAS

NIT 800.096.329-1 ° BRAYCON INGENIERIASAS_ 9013734739
CARLOS ARTURO ARANGO SALAZAR senzazs-6
10 LYDCO INGENIERIA SAS 2002336985
INFORMA QUE:
11 ESPINA & DELFIN COLOMBIA 500421255 6
CONSORCIO AGUA
12 2G4 INGENIERIA SAT 5003338083

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de

Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridieas/o como integrantes HAPIL INGENIERIAS A5 8300987520
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piiblica No. PAF-ATF-0-048-2021 adelantada UNION TEMPORAL SANTA ANA ADD
por La Financiera de Desarrollo Territorial SA — FINDETER, la cual tiene eomo objeto: CONSTI MORENO SAS. - COMORSAS. 890212830-6
CONTRATAR LA "OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO ASESORIAS SOFTWARE LTDA E04000873-3
URBANO DEL MUNICIPIO DE AGUA DE DIOS - FASE IIL", al 05 de agosto de 2021 NINGUNO . VERGARA RODRIGUEZ RAMIRO HUMBERTO 51331735
tenia contratos adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter: ARIAS PINZON GLADYS STELLA 63330136
- SISCOTELLTDA
No. BENEFICIARIO REAL z BAUTISTA PORRAS OLGA LUCIA 63359801
N RUEDA SARMIENTO MINA 63283540
CONSORCIO CUNDINAMARCA AGUA DE DIDS
BALLESTERDS
AGUA DEDIOS 2ESAS 5007725051
R INCITECD 5A5 §00103214-9 = COMPATIA a5 5
IDESTRA 5 & EN REORGANIZACION 5002036013
— MUPR SAS 5006293761 El presente documento es informative y se expide a los cinco (05) dias del mes de agosto del aiio
3 CONSTRUGCIONES ¥ DESARRGLLO URBANO S AS. 500125050 o 7
A5 PROVECTOS 5001105523 »
a RS DE COLOMBIA S.A. 860002030-1 i / K / 2
acua bE pios 70 oo/ ol i
buvan 5007515056 / -
CMU INGENIEROS LTDA 8300532195 1S4BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
s WESA PULIDD HUMBERTG [ suamasr | Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direeeién de Contratacion.
MESA TRIVING IUAN ESTEBAN | 3020720852 | Elabord: Anyl - Profesionl Direccion de Contrataciin
TRIVIRD PINZON LUZ FABIOLA 35468487 Revisé: fase Eladio Lefin Menura- Profesional Direccién de Contrataciéa
CONSORCIO CONSTRUVAL ASOCIADOS
NELEON DARID ARTE EL 7o788325 8
s HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA 5450005602
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 123705011
CONSORCIO AGUA DE DIOS 2021
7 CONSTRUSOCIAL 5.A.5 £18002537-3
AMBIENTALMENTE INGENIERIA 5 A5 5006285051
UNIGN TEMPORAL VRI
s VINAS RUSSI S A5 E50110582.6 i
JIMENEZ INGENIERIZ S AS 500187038-0 I

. Fiduagraria

. Fidvagraria

FIDUAGRARIA 5.A , ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
. . FROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIC AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS K| sugin Orden Acts e Gieme] | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | JURIDICA
COD. 396532.
11| ESPINA BDELFIN COLOMBIA ESPINA & DELFIN COLOMBIA | 900421209-5
INFORMA: K 4G4 INGENIERIA 545 7003488083
1 CoNsERCIo ACUA HAFIL INGENIERIA 5A5. £30008798.0
Qe en desarrollo del Contrato de Fiducio Mercantl 3-1-96532 suscrito &l dio 18 de enero de 2021 entre CONSTRUCCIONES MOREND S.AS. - | gono12630.6
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y L4 SOCIEDAD FIDUCIARLA DE NI TEMPORAL SANTA ANA COMOR 5.A.5
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIAS A, se informe que, los personas Noturales  Juridicas 1 ey HARDWARE ASESORAS SOFTWARE | 40000 o
que 5= ralocionan @ continuacion o 06 de ogosto de 2021no fienen vincula como beneficiarics de pagay/o A DA
alguna relacion contractual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS. SSCOTEL LTDA B04013234-1
LIS FERNANDO MESA o—
- PROPONENTE INTERESADO NDIVIDUALD | NIT PERSONA 14| CONSORCIO AGUA DE DIOS BALLESTERDS -
{Segtn Orden Acwada Ciems] | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRUBAL | JURIDICA ASEAS 900772503-1
— 15| COMPAIADE NGENIEROS COMPANIA D NGENERDS | oo
1| consorcio cunpinamapcs | ANDRES GILSERTO PEREZPARRS | 79547202 ©]  consTRucTOREs sas CONSTRUCTORES 545
TNVERSIONES NGULARES SA5 | 008074152
INCITECO 545 5001042149 Cualquier duda o inquistud adicionel faver a la Vicepresidencio Adminisiracién da Negocios ¢
2| COMSORCIO AGUADEDIOS | IDESTRASAEN REORGANIZACION | 9002034013 Operaciones a Diana Mabel Lazada Virvisscas - Jefe Adminismacién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
NP SAS 200829378 Tomes - Anlista Admirisiracitn de Negocios ol nimero felefdnico 5802080 extensién 9116 y 9105, o via

correo elecénico a, dilozadaEiduagrario.gov.co ¥ arubianc@fiduagraria. gov.co.

'CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO

| o )
5 A5 PROYECTOS S00110962.3 Cordial Saludo,
1 R DE COLOMBASA. 78 DE COLOMBIA S A £50004030-1 =\, s
DUVANA S AS. 2007519091 2o "f— ki 3
5 | CONSORCIO AGUA DE DIOS X0 DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
- N CMIUI INGENIERCS LTDA 830054419-5 Jsfe Administracion de Nagocios
Elabord: Andrés Camilo Rubiano Revisé: Yoneth Samamaria
NELSON DARIO ARTEAGA MELO | 797883268
5| CONORCIO CoNSTRUVAL | HE CONSTRUCCIONES EINGENIERIA | 6, gp0c0 5
ASQCIADOS - -
FRANCISCO WIERVIGNUEA. | oo
CONSORCIO AUA DEDICS CONSTRUSOCIALSAS 8190025373
AMBIENTALMENTE INGENIERIAS.AS | 900628905-1
VIRAS RUSSI S A5 8901105826
[—
5 UNONTEMPORALVRI TWENE NGENERASAS | SO0187080
BRAYCON INGENIRASAS | 9013734739
9| CONSORCIO AGUA BRAYCAAS
CARLOS ARTURD ARANGO SALAZAR | 59024256
0] IVDCO INGENERIA 545 LYDCO INGENIERIA 545 5002334985
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FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UINICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
d - FROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUAL O IT PERSOMA
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES N {Segin Ordan Acta de Cierrs) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | JURIDICA
COD. 396348,
11| ESPINA &DELFIN COLOMBIA ESPINA & DELFIN COLOMBIA 9004212996
INFORMA: 4G4 INGEMIERIA SAS 9003486083
2 CONSORCID ABUA HAFILINGENIERIA 5 AS. B3009E798-0
GQue en desarrolle del Comrate de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito &l dia 31 de diciembre de 2020 CONSTRUCCIONES MORENO SAS. - | ponsyo3n.g
entra LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE LINION TEMPORAL SANTA ANA COMOR 5.A.5.
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, las personos Naturales y Juridicas 13 ! HARDWARE ASESORIAS SOFTWARE | b o o
que s= relecionan @ continvocisn ol 06 de agosie de 202 1no fienen vincule come bensficiarios de pogo yie
alguna relacién comtractual con el P.A. FIMDETER AGUA SAN ANDRES. SISCOTEL LTDA 5040132341
LUIS FERNANDO MESA P
N PROPOMENTE INTERESADO INDIVIDUAL © NIT PERSOMA 14| CONSORCIO AGUA DE DIOS BALLESTERDS
(Segin Orden Acta de Cierrs] | INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | JURIDICA 2T SAS 9007725031
— — 15| COMPARIADE INGENIERDS COMPARIA DE INGEMERDS E—
1 | consormo cunomamarca ANDRES GILBERTC) PEREZ PARRA | 799549202 COMSTRUCTORES SAT CONSTRUCTORES 545 g
INVERSIOMES INSULARES 5A5 P00E07415-2
INCITECD 545 B00104214.9 Cualquier duda o inquietud adicional faver comunicarta o la Vicepresidencia Administracién de Negocios v
2| CONSORCIO AGUADEDIOS | IDESTRA 5.4 EN REORGANIZACION | 900203401-3 Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Adminisracién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
PR AT 2006293761 Tomas - Analiste Adminisracion de Magocios al numero talefenico 5802080 ewensién 118, y #105
respectivamente, o via comee elecrénice a, di fifiduagrorio.gov.co, grublana i ia.gov.co.
CONSORCIO CDU- CONSTRY E(K:més;:’\DEWROLLO 900145050
: ASPROYECTOS 048 = Cordial Saludo
A5 PROYECTOS 9001109523 creial saluee,
4 FE DE COLOMBIA S A_ 7B DE COLOMBIA 5 A E40004030-1 <
DUVANA 5.AS_ 9007519098 5
5 | COMSORCIO AGUA DE DIOS X0 b e TIRVIESCAS
CMI INGENIEROS LTDA B30054419-5 Jefe Administracien de Negocios
Elobord: Andrés Camilo Rubiano Revise: Yanem Santamaria
MELSON DARIC ARTEACAMELC | 797883258
5| comsoRcioconsTRuvaL [ HG CONSTRUCCIONES EINGENIERIA | g4 pg0c50.2
AEOCDO8 FRANCISCO Ji\:ssk VILLANUEVA
Iona 123705911
_ | consorcio acuapepios CONSTRUSOCIAL 5.A.5 519002537-3
’ 2021 AMBIENTALMENTE INGENIERIAS.AS | 00628905-1
- VIFIAS RUSS! 5.AS EP0110582-6
N UNION TEMPORALVR) JIMENET INGEMIERIA S.AS P00187048-0
BRATCON INGENIERIA 5.4 5. 901373473.0
7 | COMSORCIO AGUA BRAYCAAS | 03 ARTURD ARANGO SALATAR | 59024754
10 LYDCO INGENIERIA 545 LYDCO INGENIERIA SAS 500233408-5
e o P s Do Amsmants A T 00 65,7980 o 18£8, e 3, 81 3 S Peiris e et Ayt A, W 001535380, e 1 . €55 e 3, 83
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Fiduciaria Bogotd ((° Fiduciaria Bogotd (-

FIDUCIARIA BOGOTAS A A - T
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO T ST TO PEETE AR ]
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER NCITECO SAS e
IDESTRA 5.4 EN RECREANZACION 900.203 601
NIT §30.055.897-7 WP 345 900690376
CONSTRUCCIONES Y DESARRIOLLO URBANG SAS. 900,125,050
INFORMA QUE- A3 PRO S00.110.952
RE OE COLOMEL SA. 860.004.030
En desandlio de los contratos de Fiducia Mercantl da Administracion y Pagos, suserios entre La Financiera ;;:';j%‘?:égﬁ“fo ‘;’f:;;_‘?
te Desarsllo Tesritorial S.A - FINDETER y Fiduciara Bogotd SA; las sgwentes personas natursiss yio A THONO JUANESIERAN T
juridicas fienen los siguientes cortratos adudicados yio vigentes para los programas de |a Gerencia de TRRG PRZON (U2 PRSI 35,15:54‘17
Infraesiructura de  FINDETER Em-amlenms Urkancs  (Equipamientos  Urkancs, Jnmada Unica- AMBIENTALMENTE NGENERI 525 ETE
Escalar, ICBF e en Entomos Insd ¥ VINAS RUSSISAE 00110582
Cuiturales) y Programa de Agua para i@ Prosperidad: JMENEZ INGENERIA 343 900.187.048
SRAYCON WNGENIERIA § 4.5, 501373473
—— X X CARLOS ARTURD ARANGD SMLAZAR 5002425
Asociaciin L = |[Ee=els e i E== ESPINA & DELFIN COLONER 90047129
WVERBONER | L 45 INGENERIA SAS 900348 508
wn TS , 0w e
LIZUARED 325 FLENCOE = AL - e CONSTRUCCIONES MORENG SA5. - COMOR SAS. 90212830
DUVANAZAZ | 02751509 Bun FAATPDUE | comsomcionmazazon | sopow e HARDVIARE ASESORIAS SOFTWARE LTOA 604000573
— — 5 — VERGARA RODRICUEZ RAMIRD HUMSERTO 91431735
ARTERGA uELo | TRTEBEE AR ;1 CoNscRClo AVl | moes e ARIAT PINZON GLADYS STELLA FEXES
MELEONDARID | = FAEATFOM | GONSORCI ALANEA SIECOTEL [TOL [GER)
o Trees BTUL oy 0.00% Whenke
st i Erume - BAUTISTA PORRAS OLGA LUCIL 63354 801
o o . RUED# SARMIENTO MINA 63.298.540
CONSTRUCCION . - FAEATROE- o
ESE nosIERs | B4 0KS0 HEUA 2001 COMBORCIO AV | 3000w CONPANT, DE NEENIEROS CONSTRUCTORES SAS 830054 86
“’:n“:“:nc" [— El presents documento es informative y se expide a sclicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
e R 21 CONBCACID ARV 2021 000% iz TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los nueve (0%) dias del mes de agosio de 2021; no comesponde a
TOVAR _ cerfificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habiitantes.
°:'"“;"ew EWDIzET BUL P"";ﬂ'f"‘s CONEORCID AQUALERRNA | 1500% ek
HAFIL "
weenznia | mooprss | SOUPAMIENTOR | PARSIOOUSS | e weevemasaz Vigene
BAS
T¥00 - - FAEATE O | CONGORDIS AGUEIUGTD
EET TR ] st Aedi 17 L& FlATA - 043 WS | ek GUILLI 1 EZ JARAMILLO
2 iormmoa | FOUPAIETGE | TRECST | oocomunmean | mmk | e Caordnador Liridad de Gestitn Frdeter
s FIDUCIARIA BOGOTA 8., actuando en au calidad da vocera y adminiatradora de| PATRIMONIO
uEza sz o PAATEDO® | cowscmmosmmsuac | sooow | wwene AUTGNOMO FIDEIGOMISO- ASISTENGIA TECNIGA FINDETER
T FERNAES
uEZA Drmss | JORNADA UNICA | PLEU-0-840-2018 | CONSORMIO CONTMURED | wpow | TETRadcn
g Pergemes
H2BAS BEUL P’Fd?::od} CONBORCID ARRHUAC 50.00% Whenke

De igual manera las siguienizs personas naturales yio juridicas no Benen coniratos vigentes para los
programas de la Gerencia d Infraesbucwra de FINDETER Equipamisnias Urbancs [Equpmems
Utbanas, Jomada Urica- ICEF &

Entornos Insfitucionales y Culurales) y ngrama deAgm para fa Prosperidad:

ROPVIDUAL O INTEGRANTE  NIT PERSORA

BBVA ASSET S5.A. SDCIEDAD ENTIDAD QUE ACTUA COMD VOCERA Y i chorsl L BTESADS PR iy BENERCLARIOS REALES ‘cEDuLA f WT
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CEROD A T ———— e ——— pre— VDD NGEMIERA SAS. prs—
SIEMPRE [3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-84958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94820] [ e soeirm | e —— ‘ 19s | s s e counen | s |

FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-34954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-84956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO [3-1-86177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE {3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA. (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES [3-1-57094], FINDETER — MALECON
RIO MOLING (3-1-87276), FINDETER-DNP (3-1-37760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-37302),
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER — ANI {3-1- 98431 )

La presente certificacion de No Concentracidn para la Convocatoria No. PAF-ATF-0-048-2021, se expide por solicitud
de 2 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4- FINDETER, 3 los veintiséis (26) dias del mes de Julio del afio dos
mil veintiuna (2021).

Atentamente,
Py Yy - N8

GABRIELA DIONICIO

CERTIFICA:

1. Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Finandiera de Desarrollo Territorial
5.A - Findeter y BEVA Asset Management 5. Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes,

Trust
BBVA Asset Management sociedad Fiduc

PROPONENTE IHTERESADO INDIVICUAL D INTEGRANTE  NIT PERSONA .
(Sagun Orden Acts g Gerre) PRURAL EERCARCS R Elaboro: Jenny Nataly Moreno Gémez
P LSERTD PEREL PARRA ANDRES GILBERTO PEREZ PARRA Revisé: Gabriela Dionicio

TVERSIGNES INSULARES ZA5 TVERSIONES INSULARES S5

INCITECD 545 INCITECD 545
CONSORCD AGUADE DICS | TOESTRA A EN REDRGANCACIGN | 50 | TOESTRA S EN FECRGANTACEN |
i PR 25

v as v
CONSORIO COUASFROECTDS e oS e
il AS PROVECTO! A5 PROVECTOS
ST RECOEREA £ 7 o o £
DA AL S as
R PO HIMFETD
CONSORCIS AGUA DE D05 00 [ A TaAviR0 LN EETERA
T e e —|
D AT ELS
CONSOREIO CONSTRUVAL |~ oS THUETINES £ WGENEAL S | S CONETRUCEGHES EINGENERA EA5

FRANCICE 1AVER VILLANUEVA TOVAR.

CONSOROD AGUA DE IS
20

EMEIENTALIMENTE INGENERIAEAS

RGN TEMPORAL VRS

FRANCIELD JAVIER VILLANUEVATOVAR
SOCALEAS
“EMEIENTALMENTE INGENIERIA A5

RAENET INGENIERIA SA 5

TMENET INGENIERA S AT

ERAVCON WGERERRSAS | S0rsTae RAVCON INSENERIAE A S
CONSORCID AGUA BRAY CARLOS ARTURD ARANGO SALAZAR SR8 E (CARLOS ARTURD ARANGO SALAZAR.
SCATNGENERIA S5 EIErn) ST RGENERIA SAE.
CONSORCID ASUA HAPIL INGENERIA SAS 8300087580 HAPL INGENIERIA SAS.
CORTRUCCIONES MOREND AT | oo | CONSTRUCIONES MORHG SAE -
COMOR .45,
UNKCN TEMPORAL SANTA ANA EREARA FODRIGUEZ RAMGR HUVBERTD | S1ASITSE
Haswase assscaias somwane Toa | sasooss [VERCARAROORGISI MMROHUMEITTO, e
BAUTISTA PORRAS DLGALUCI | exisiant |
LTea snsmazEet RUEDA SARMIENTD MINA 3294580
LIS FERHANDE WESA. LIS FERNANED MESA "
(COMSORCID AGLA DE DICS BALLESTERDS s = 4
HITEET WAL TG
COMPARIA DF INGENIERCS COMPARIA DF INGENIERDS COMPARILA DE INGENIERCS
ALt tae [r— e e

2 oueel LvDeo A5, &5 de la convocatoria No. PAF-CORMAGDALENA-0-011-
2020
3. Que ESPINA EDELFIN COLOMBLA, iodela NO. PAF 1y el contrato de
r . 3- através de 6n directa.
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8. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer
lugar respecto al valor de la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE C\éﬁb%%AD'FOLQ \ | PROPONENTE EN PRIMER A\éﬁtng
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CONSORSI'gsAGUA DE | $4.220.034.884,00 $4.118.249.449,00 $4.118.249.449,00

9. En atencién a lo establecido en el Manual Operativo del Contrato Interadministrativo, se remitié al
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio - MVCT -, los documentos correspondientes a los informes
de verificacion de requisitos habilitantes y el informe de evaluacién econémica para efectos de
adelantar el tramite de NO OBJECION de los informes, solicitud que fue contestada mediante correo
electronico de fecha diez (10) de agosto de dos mil veintiuno (2021), por la Subdirectora de Proyectos
del Viceministerio de Agua y Saneamiento Basico.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas y de
conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccibn de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién, con fundamento en la no objecion
emitida el dia diez (10) de agosto de dos mil veintiuno (2021) emitida por Jackeline Meneses Olarte,
Subdirectora de Proyectos del Viceministerio de Agua y Saneamiento Basico del MVCT, de conformidad
con el orden de elegibilidad resultante de la Convocatoria PAF-ATF-O-048-2021 que tiene por objeto
CONTRATAR LA “OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO URBANO
DEL MUNICIPIO DE AGUA DE DIOS - FASE IlII”, al proponente CONSORCIO AGUA DE DIOS,
representado por PASTOR DE JESUS LOPEZ GOMEZ, identificado con cédula de ciudadania nimero
75.000.485, conformado por: i) INCITECO SAS, con NIT 800.104.214-9, representada legalmente por
PASTOR DE JESUS LOPEZ GOMEZ, identificado con cédula de ciudadania namero 75.000.485, con
un porcentaje de participacion de 33.33%; ii) IDESTRA S.A. EN REORGANIZACION, con NIT
900.203.601-3, representada legalmente por MATEO BORRERO PABON, identificado con cédula de
ciudadania numero 88.228.806, con un porcentaje de participacion de 33.34% vy iii) MJPR
CONSTRUCCIONES S.A.S., con NIT 900.629.376-1, representada legalmente por MILTON JAVIER
POVEDA ROJAS, identificado con cédula de ciudadania niumero 79.888.433, con un porcentaje de
participacion de 33.33%; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de CUATRO
MIL CIENTO DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($4.118.249.449,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

DECISION DEL COMITE FIDUCIARIO:

Con fundamento en la recomendacién de la Direccion de Contratacién de Findeter, y el Concepto de No
Objecién emitido el dia diez (10) de agosto de 2021, por JACKELINE MENESES OLARTE, Subdirectora
de proyectos del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio; de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la Convocatoria PAF-ATF-0-048-2021, los miembros del Comité Fiduciario, luego de
analizar la solicitud, APRUEBAN Y ADJUDICAN LA CONVOCATORIA No PAF-ATF-0-048-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR LA “OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO
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URBANO DEL MUNICIPIO DE AGUA DE DIOS - FASE llI”, al proponente CONSORCIO AGUA DE
DIOS, representado por PASTOR DE JESUS LOPEZ GOMEZ, identificado con cédula de ciudadania
namero 75.000.485, conformado por: i) INCITECO SAS, con NIT 800.104.214-9, representada
legalmente por PASTOR DE JESUS LOPEZ GOMEZ, identificado con cédula de ciudadania nimero
75.000.485, con un porcentaje de participacion de 33.33%; ii) IDESTRA S.A. EN REORGANIZACION,
con NIT 900.203.601-3, representada legalmente por MATEO BORRERO PABON, identificado con
cédula de ciudadania numero 88.228.806, con un porcentaje de participacion de 33.34% vy iii) MJPR
CONSTRUCCIONES S.A.S., con NIT 900.629.376-1, representada legalmente por MILTON JAVIER
POVEDA ROJAS, identificado con cédula de ciudadania nimero 79.888.433, con un porcentaje de
participacion de 33.33%; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de CUATRO
MIL CIENTO DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($4.118.249.449,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

El valor del contrato resultante de la presente adjudicacion, sera cubierto con los recursos establecidos
en el CDR No. 08 de fecha 31 de mayo de 2021.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogotd S.A., como Vocera y
Administradora del Patrimonio Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica Findeter, celebrar y suscribir
el contrato en los términos sefialados en los estudios previos, al proponente CONSORCIO AGUA DE
DIOS, representado por PASTOR DE JESUS LOPEZ GOMEZ, identificado con cédula de ciudadania
namero 75.000.485, por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de CUATRO MIL
CIENTO DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS ($4.118.249.449,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Hacen parte integral de la presente acta:

¢ Recomendacion por parte de la Asesora de Secretaria General con Funciones delegadas de la
Direccion de contratacion.

¢ No objecion por parte de la Subdirectora de proyectos del Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio, de fecha 10 de agosto de 2021.

¢ Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de puntaje (Orden Elegibilidad), de fecha 5 de
agosto de 2021.

e Informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes, de fecha 3 de agosto.
e CDR No0.008 de fecha 31 de mayo de 2021.

3. Presentacién de la recomendacién para la aprobacién de la adjudicacion de la convocatoria
No PAF-ATF-1-054-2021 cuyo objeto es: “CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL
SISTEMA DE ACUEDUCTO URBANO DEL MUNICIPIO DE AGUA DE DIOS - FASE III”.

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
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De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 15 de julio de 2021, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron dieciocho (18) ofertas, luego de la aplicacién del sistema “random”
(aleatorio) se escogieron diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de

radicacién, conforme con lo siguiente:

Ne PROPONENTE | INTEGRANTES NIT/CC
1 ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS 800032277-2
OPEN INGENIERIA SAS 900145551-4

2 CONSORCIO INTER 2021 GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ 193982953
CARING LTDA 8606002406
. CONSORCIO MAGDALENA BALER INGENIERIA S.A.S 900264015-8

INTERVENTORES EDISON SEGUNDO DUQUE GUZMAN 79505720-0
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA SAS. | 900053895-7

GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y

4 CONSORCIO JCB - 15 - 054 CONSTRUCCIONESSCA?Q/IPANIA SAS-INCO |820004462-2
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 860067526-0
5 VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S 900416314-9

LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ 93367324-5
6 CONSORCIO INTERPOTABLE TRIACOS INGENIERIA SAS 809009628-0
C1AF LTDA INGENIERIA 800130967-6

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS
7 consorcio T s Y ALQUILERES SA.S (CMAASAS ) 900224274-8
INGOSER INGENIERIA DE OBRAS Y 000808636.8
SERVICIOS S.A.S.(INGOSER S.A.S)

1 eoon | " EASTCOOES 0SS |y

CARLOS MAURICIO VELASQUEZ GOMEZ 10007364-4

GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON 80418195-4
9 CONSORCIO INVEGAP VEROCO INGENIERIA SAS 804001081-8
INCOLTA INTERVENTgEéAS Y CONSULTORIAS | g10006061.9
o | CONSORCIO INTERVENTORES AGUA CONSTRUOBRAS C&M S.A.S 9005064713
DE DIOS MAAF S.A.S 900690300-9
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia 22 de julio de 2021, se present6 en Comité de Contratacion No. 140, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
ESTUDIOS TECNICOS Y

1 CONSTRUCCIONES SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

2 |CONSORCIO INTER 2021 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE [ NO HABILITADA
CONSORCIO MAGDALENA

3 INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 |CONSORCIO JCB - 15 - 054 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
VALLEJO H INGENIEROS

5 |CONSULTORES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSTRUCTORES S.A.S

6 [CONSORCIO INTERPOTABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTER REDES

7 HIDRAULICAS 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

8 |CONSORCIO GOD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

9 |CONSORCIO INVEGAP NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO INTERVENTORES

10 AGUA DE DIOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 23 de julio de 2021 hasta las 5:00 pm del 26 de julio de 2021,
los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico grupo-
icat@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo
de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacién allegados, el dia veintiocho (28) de
julio de dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de Contratacién No. 144, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las
observaciones planteadas al informe preliminar el cual fue publicado el veintiocho (28) de julio de 2021,
con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
ESTUDIOS TECNICOS Y

1 CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 [CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO MAGDALENA

3 INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4  |[CONSORCIO JCB - 15 - 054 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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\VALLEJO H INGENIEROS

5 |CONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSTRUCTORES S.A.S

6 |CONSORCIO INTERPOTABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTER REDES

7 HIDRAULICAS 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

8 |CONSORCIO GOD CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA

9 |CONSORCIO INVEGAP RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA | RECHAZADA
CONSORCIO INTERVENTORES

10 AGUA DE DIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Terminos de Referencia

1 ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
SAS

2 |CONSORCIO INTER 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 CONSORCIO MAGDALENA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
INTERVENTORES

4 |CONSORCIO JCB - 15 - 054

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSTRUCTORES S.A.S

VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6 |CONSORCIO INTERPOTABLE

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2021

CONSORCIO INTER REDES HIDRAULICAS

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

8 |CONSORCIO GOD

*INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

9 | CONSORCIO INVEGAP

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10

DIOS

CONSORCIO INTERVENTORES AGUA DE

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

El proponente No. 8 CONSORCIO GOD, conforme con las certificaciones de concentracion de contratos
emitidas por la Fiduciaria BBVA y Fiduciaria Bogotd S.A. de fecha 15 de julio y 22 de julio

respectivamente, se obtiene el siguiente reporte de contratos:

Fiduciaria BBVA:

INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.A.S

1. PAF-SENA-I-059-2020.
2. PAF-SENA-I-058-2020.

Fiduciaria Bogota S.A.:

CARLOS MAURICIO VELASQUEZ

3. PAF-ATF-1-007-2020

INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISENOS S.A.S
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4. PAF-EUC-I-013-2018.

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracién de contratos establecida en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo llI, del Capitulo Il de los Terminos de Referencia y en consecuencia, en la causal de
rechazo “Cuando el proponente incurra en la concentraciéon de contratos”, dispuesta en el
subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. “CAUSALES DE RECHAZQO” del Subcapitulo I, del Capitulo Il de

los Términos de Referencia

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION

NOMBRE DEL ; CONCENTRACION

No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA DE CONTRATOS RESULTADO
NO INCURRE EN

1 (ECS).I[ILSEQJSCBIESHIE%OSSAYS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
NO INCURRE EN

2 |CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
CONSORCIO NO INCURRE EN

3 MAGDALENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
INTERVENTORES DE CONTRATOS
NO INCURRE EN

4 CONSORC(;&JCB -15- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
VALLEJO H INGENIEROS NO INCURRE EN

5 CONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
CONSTRUCTORES S.A.S DE CONTRATOS
NO INCURRE EN

6 |N9r22§8$2|8?£ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE CONTRATOS
CONSORCIO INTER NO INCURRE EN

7 | REDES HIDRAULICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
2021 DE CONTRATOS

INCURRE EN

8 CONSORCIO GOD CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | CONCENTRACION | RECHAZADA
DE CONTRATOS
NO INCURRE EN

9 | CONSORCIO INVEGAP | RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA | CONCENTRACION | RECHAZADA
DE CONTRATOS
CONSORCIO NO INCURRE EN

10 |INTERVENTORES AGUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CONCENTRACION HABILITADA
DE DIOS DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacién de ocho (08) de los proponentes, se realizd la audiencia para la
apertura de propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia veintinueve (29) de julio de dos mil veintiuno (2021),

cuya acta se publicé en esta misma fecha.

No. [ NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
ESTUDIOS TECNICOS Y

1 CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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CONSORCIO MAGDALENA
3 INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO JCB — 15 - 054 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
VALLEJO H INGENIEROS
5 CONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSTRUCTORES S.A.S
6 CONSORCIO INTERPOTABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTER REDES
7 HIDRAULICAS 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTERVENTORES
10 AGUA DE DIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

De conformidad con el informe de verificacidn de requisitos habilitantes de orden Financiero del
proponente No. 3 CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES, se sefial6: “El cupo de crédito emitido
por la entidad bancaria establecié una vigencia sobre la carta cupo de crédito hasta el 28 de julio de 2021.
En ese sentido es importante anotar que la expiracion de la fecha de vigencia conllevaria a que para la
fecha de adjudicacion (3 de agosto de 2021), el mismo no esté disponible para respaldar el requisito
financiero habilitante de la convocatoria, lo que se entiende como una disminucién del cupo. Por lo tanto,
el proponente debe tener en cuenta lo sefialado en el numeral 2.1.2 de los TDR: "8. Si la entidad financiera
le establece una vigencia a la carta cupo de crédito, el proponente debera garantizar que la misma se
mantenga vigente hasta la fecha de adjudicacién de la convocatoria, sea esta fecha la inicialmente
prevista en el cronograma o la fecha modificada mediante adenda" asi las cosas, si_a la fecha de
adjudicacion la carta no se encuentra vigente incurre en causal de rechazo”. (subrayas y negrilla
fuera de texto)

De acuerdo con lo anterior, el evaluador financiero el dia 29 de julio del corriente afo, procedi6 a realizar
la confirmacion del cupo de crédito con la entidad bancaria que lo expide y emite evaluacion financiera
definitiva en la que establece lo siguiente: “El cupo de crédito emitido por BANCOLOMBIA establecié que
la vigencia del certificado cupo de crédito fue 28 de julio de 2021. Por lo tanto la expiracion de la fecha de
vigencia conlleva a que el cupo no se encuentra disponible para respaldar el requisito financiero
habilitante y se entiende como una disminucion del cupo. Segun lo sefialado en el numeral 2.1.2 de los
TDR: "8. Si la entidad financiera le establece una vigencia a la carta cupo de crédito, el proponente debera
garantizar que la misma se mantenga vigente hasta la fecha de adjudicacion de la convocatoria, sea esta
fecha la inicialmente prevista en el cronograma o la fecha modificada mediante adenda” asi las cosas, y
dado que el Banco informa que el documento NO se encuentra vigente incurre en la causal de
rechazo 1.37.28 "Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia”.

Por lo anterior, la propuesta presentada por el proponente No. 3 CONSORCIO MAGDALENA
INTERVENTORES es RECHAZADA toda vez que incurre en la causal de rechazo sefalada y en
consecuencia no es objeto de evaluacién econémica.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion
econdmica de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de
las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo I
“Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.
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Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 146 y publicada el dia treinta (30) de
julio de dos mil veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’,
SUBCAPITULO lIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS
DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econémica y asignacion
de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que
ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion
sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”.

6.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se
tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el
dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los
mencionados Términos.

6.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 30 de julio de
2021, es TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS
($3.836,95); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia,
el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los
proponentes habilitados, es el siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Descuentos
Orden segln P te Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR TOTAL
Puntaje Eoponom Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES

1 CONSTRUCTORES SA.S $ 274.768.071,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS|  §280.281.515,00 98,0328906 0,0000000 98,0328906

3 CONSORCIO JCB - 15 - 054 $ 282.360.348,00 97,3111391 0,0000000 97,3111391

4 CONSORCIO INTERPOTABLE $ 282.700.000,00 97,1942239 0,0000000 97,1942239

5 CONSORCIO INTER REDES HIDRAULICAS 2021 $283.505.214,00 96,9181720 0,0000000 96,9181720

6 CONSORCIO INTERVENTORES AGUA DE DIOS $ 284.189.850,00 96,6846884 0,0000000 96,6846884

7 CONSORCIO INTER 2021 $ 285.481.616,00 96,2472032 0,0000000 96,2472032
Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
Como resultado de la Evaluacién Econdémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 5 VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S con un puntaje de 100 y un valor ofertado corregido de $274.768.071,00.

Al informe se anex0 la evaluacion financiera definitiva del proponente 3 CONSORCIO MAGDALENA
INTERVENTORES vy las evaluaciones de las propuestas econdémicas que forman parte integral del
mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia dos (02) de
agosto de 2021, periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las
listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realiz6 la verificaciébn de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de
los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no
incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de
referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La Previsora S.A'y Findeter asi:
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BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A

SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-34958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER -

AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES (3-1-57034), FINDETER - MALECON
RID MOLINO (3-1-37276), FINDETER-DNP (3-1-87760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902),
FINDETER ~ CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER - ANI {3-1- 98431 )

1. Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritas entre la Financlera de Desarrollo Territorial S.A —
Findeter y BBVA Asset Management 5.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la fecha
no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.

CERTIFICA:

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

Que en desarrollo del Confrato de Fiducia Mercaniil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLOY AGROPECUARIO 5.4 -FIDUAGRARIA 5.A., sa informa que, las personas Natursles y Juridicas
que se relocionan o continuacién al 29 de julio de 2021no tienen vinculo como beneficiarios de page yfo
alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

COD. 396348.
INFORMA:

4 CONSORCIO JCB - 15 - 054

2. Que el proponente ESTUDIOS TECNICOS ¥ CONSTRUCCIONES SAS, es adjudicatario de la convocatoria No. PAF-

DNP-C-006-2021.

3. Que CARING LTDA, integrante del CONSORCIO INTER 2021, es adjudicatario de las convocatorias No. PAF-SENA-I- g

047-2020 y No. PAF-DAPREII-1-033-2020.

VALLEJO H INGEMIEROS
CONSULTORES
CONSTRUCTORES 5.4.5

2SADO INDIVIDUAL O INTEGRA! NIT PERSONA PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
L3 e e (Segon Ordan Acta de Clerrs) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
I eros VALLEIOH INGENSEROS CONSULTORES. | g0 oo o | VALLEID H INGENIEROS CONSULTORES | qovvy oo |
. SAS CONSTRUCTORES 5.A.5 1 ESTUDIOS TECNICOS Y ESTUDIOS TECNICOS ¥ BOO032277-2
LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ 933673245 LU FERNANDO TRIANA LOPEZ 533673245 COMSTRUCCIONES 5AS CONSTRUCCIONES 5AS
CONSORCIO INTERPOTADLE TRIAGOS INGENIERIA SAS [EEn] TRIACOS INGENIERA 545 HH009620-1 7
C1AF LTOA INGENIERIA BOO1I0967 -6 C1AFLTOA INGEMIER U EO0130967 6 OPEN INGENIERIA SAS 9001455514
CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTDS, GABRIEL AMTONIO DUARTE DIAZ 19398295-3
COMSDRIDINEAREDES | ASESOMAS Y LRSS (aRA S A5] | SOPT47A8 | ASESORUS VAQUIERSS S5 ks | seonares 2 | CONSORCIO INTER 2021
HIDRAULICAS 2021
INGOSER INGENERIA DE DBRAS 1 INGOSER INGENGERIA OF D8RS T CARING LTDA BA0600240-6
SERVICICS 54,5, (NGOSER 5 A.5] CEUEEISH | semnicios sasIncoseRsas | TORNEEE
(GERMAN ADOLFO FERDOMO PACHON BO418195-3 GERMAN ADOLFD PERDCMO PACHON B0418195-4
CONGORCID INVEGAP VERDCO INGEERIA 505 Bo40010EL 8 VEADCD INGENIERTA $A5 =4001001:% 3 CONSORCIO MAGDALENA BALER INGENIERIA SAS 002640158
TRCOUTAINTERVENTORAS ¥ CONSULTORAS | qoococ TRCOLTA INTERVENTORIAS ¥ pov— INTERVENTORES EDISON SEGUNDO DUGILE GUZMAN 79505720-0
A5 CONSULTORIAS 545

JCB Construceién & Interventorio SA5.

900053895-7

Grupo Empresarial Inversiones y
Construcciones Compafia 5.A.5 - Inco S.AS.

B20004442-2

Cielos Rosos y Divisiones SAS

WALLEJO H INGEMIEROS COMNSULTORES
CONSTRUCTORES 5.4.5

B40067526-0

004146314-9

4. Que BALER INGENIERIA 5.A.5, integrante del CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES, es adjudicatario de la
convocatoria No. PAF-DAPREI-I-019-2021,

& CONSORCIO INTERPOTABLE

5. Que JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA SAS, integrantes del CONSORCIO JCB - 15 - 054, es adjudicatario de
la convocaterias No. PAF-ICBFGS-1-049-2021 y que JCB CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS, integrante del CONSORCIO
JCB - 15 - 054, es adjudicatario de las convocatorias No. PAF-ICBFGS-1-049-2021 y No. PAF-DNP-1-052-2021,

7 5A5]
HIDRALLICAS 2021
6. Que INGENIERIA, CONSTRUCCIONES ¥ DISEROS 5.A.5- INGENIERIA C&D SAS, integrante del CONSORCIO GOD, es IE‘E%?&%?SE;‘E%ES?:SS)Y 008086348
adjudicatario de las convocatorias No. PAF-SENA--059-2020 y No. PAF-SENA--058-2020
8 CONSORCIO GOD DIEROS S NOIMERA Cab sns | P00212444-1
7. Que CONSTRUOBRAS C&M 5.A 'S, integrante del CONSORCIO INTERVENTORES AGUA DE DIOS, s adjudicatario de
|a convocatoria No. PAF-DAPREIl-1-023-2021. CARLOS MAURICIO VELASQUEZ GOMEZL 10007 364-4
e —
ESTUDICS TECHICOS ¥ ESTUDICS TECWICS ¥
consmivcriongs ses | FTUPIOS TECHKDS Y CONSTRUGEIONES S5 | 8000322772 o sz
OPEN INGENIERIASAS Sa01assaie OPEN INGENERIA SAS Ee
CONSORCI INTER 2021 GABREL ANTONI0 DUARTE DIAZ 103082953 | GABAIEL ANTOMIO DUARTE DIAZ | 193982053 |
B | BUATE Wit AL (s | 1032636533 " PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
| DUARTE WAL s BB | l2iaiiers {Segtin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
CONSORCIO MAGOALENA BALER NGENIERIAS.AS 002640158 BALER INGEMIERIA SAS 00264015 &
INTERVENTORES EDISON SEGUNDD DUGUE GUZMAN 95057200 EDSON SEGUNDO DUGUIE GUZMAN FA505720-0
JCB Construteitn ¢ Mlerventaria SAS, B00053895-7 | IR Constructiin & H00053895-7 GERMANM ADOLFO PE RDO’?‘O PACH ON 804181954
Grupo Empresaril Inversines y K
CONSOREIONB-15-056 | [ SPo o e e B20004462-2 | Corstruciones Campari SAS-Inea | 8200040622 9 CONSORCIO INVEGAP VEROLO) INGENIERA SKS 8040010818
onstruccianes Compafiia §.A.5 - N S.4.5. INCOLTA INTERVENTORLAS ¥
I Cietos Aasos y Divisianes 55 | Be00675260 Cielos Rasos y Divisiones SA5 BE0067526-0 CONSULTORIAS SAS BO0226261-5
INGENEAIA, CONSTRUCDONES ¥ DISERDS INGEMIERIA, CONSTRUCCIDNES ¥
cosenen 00 sas.meemeswcanss | I | s sas. moeema cansas | TR CONSORCIO INTERVENTORES CONSTRUOBRAS CAM S.AS 90050647 1-3
CARLOS MAURICIO VELASOUEZ GOMEZ | 100073848 A ey LAstEe 100073694 10 AGUA DE DIOS MAAF §AS F0040300-9
CONSORC ChMsAS | sausoearia BMSAS 005064713
AGUA DE DIDS MAAF5.A5 9006903000 WIARF S A5 9006303003 X N , N . .
Cualquier duda o inguished adicional favor lacla ia acin da Negacios y

La presente Certificacin de No Concentracitn para la Convacatoria No. PAF-ATF-1-054-2021, se expide por solicitud  Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescos - Jefe Administrocion de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
de |a FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los treinta (30} dias del mes de Julio del afie dos  Torres - Analista Adminisiracién de Megocics al nimero telefénico 5802080 exension 9118, y 2105
respectivamente, o via correo elecirénico a, dilozada@

mil veintiuno (2021).

Atentamente,

PV

'GABRIELA DIONICIO

Trust

BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria

CONSORCIO INTER REDES

LUIS FERMANDO TRIANA LOPEZ

93347324-5

TRIACOS INGENIERLA SAS

BOP0O628-0

C 1A F LTDA INGENIERIA

CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS,
ASESORIAS ¥ ALQUILERES §.A.5 [CMAA

BOO0130%47-6

9002242748

Cordial Saludo,

; hY \
Coronfdapdal
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS

lefa Administracién de Megacias

dusgraria.gov.co, arubiano@fiduagraria.gov.ca.
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FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS

COD. 396532.
INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducio Mercontil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021 antre
LA FINAMCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARLY DE

DESARRCLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA 5.4, se informa que, las persanas N I

FIDUCIARIA BOGOTAS.A

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Adminéstracidn y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desarrolie Termitorial 5.4 - FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas nafurales yio
juridicas tienen los siguientes confratos adjudicados yio vigentes para los programas de la Gerencia de

ipami {Equipami Urbanos, Jomada Unica-
en Entomos Institucionales y

Infraestructura de FINDETER
Escolar,
Culturales) y Programa de Agua para ka Prosperidad:

Urbancs it
ICEF &

y Juridicas

que se relocionan a confinuacién ol 29 de julio de 2021no fienen vinculs como beneficiarios de page y/o
olguna relacin contractual con el P_A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

COMNSORCIO INTER REDES
HIDRAULICAS 2021

N PROPOMENTE INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
ESTUDIOS TECNICOS ¥ ESTUDIOS TECNICOS Y
! COMSTRUCCIONES 545 CONSTRUCCIONES SAS 8000322772
OPEN INGENIERIA 545 F00145551-4
GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ 15398295-3
2 COMSORCIO INTER 2021
CARING LTDA B40600240-6
3 CONSORCIO MAGDALEMA BALER INGENIERIA §.A5 F00264015-8
INTERVENTORES EDISON SEGUNDO DUQUE GUZMAN 79505720-0
ICB Construceién & Inferventaria SAS. FO0053895-7
Grupo Empresarial Inversiones y
4 | CONSORCIOICB-15-054 | &0 yriccinnes Compatin S.4.5 - Inco 545, | 3200044622
Ciglos Rosas y Disiones SAS BE0067526-0
VALLEIO H INGENIEROS VALLEIO H INGENIEROS CONSULTORES
5 CONSULTORES COMSTRUCTORES EA S F00416314-7
CONSTRUCTORES .45 -
LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ 93367324-5
& CONSORCIO INTERPOTABLE TRIACOS INGENIERIA 545 809009428-0
C1AF LTOA INGENIERIA B00130967-6
COMNSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS,
ASESORIAS Y ALQUILERES SAS [CMAA | 500224374-8

SA5)

INGOSER INGEMIERIA DE OBRAS Y
SERVICIOS 5AS. INGOSER 545}

PODBOBL3SL-B

INGEMIERIA, COMSTRUCCIONES ¥

8 CONSORCIO GOD DISEFICS 5.A.5 - INGEMIERIA CAD SAs | 002124441
CARLOS MAURICIO VELASQUEZ GOMEZ 10007364-4
e PROPONENTE INTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segiin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA

GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON BO418195-4
? | consoRao ek NCOMATTERENTORATY | coomnaner
CONSULTORIAS SAS | Bo0226261-9
1o | CONSORCIO mTERVENTORES CONSTRUCBRAS C&M SAS | 9005084713
AGUA DE DIOS MAAF 5.4.5 200690300-9

Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicarla a la Vicep Administracién de Negocios y

Operaciones a Diona Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
Torres - Analista Administracién de Negocios al nimero telefénico 5802080 extension 9118 y 9105, o via
correo electrénico a, dilozoda@fiduograria.gov.co y arubiano@fiduagraria.gov.co.

Cordial Saludo,

ﬁﬁm{ HQ- '2,&‘\“ U

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS

Jefe Administracion de Megocios

Inkegession NIT Proyecto | Convecatoria No. Cantratista [!.m.] Estade

ESTUDIOS

TECNICOS ¥ 5
CONSTRUGEION B0.032.ZTT AGUA 1-207 M7 50,00% Wigente

ESSAS
i sas | F0M555T | JORMADAUNKA | PREUA06HN1S | CONSORCIOPACFICOZ | 3500% | Vigsein

ECINEON

CONSORCID INTER-

uugﬁglgiﬂzﬂw Ta.505.720 AGUA PAF-ATF--065-2020 SOUIDGS GUAVISRE 50,00% Vigenie
ooy | w9834 AtiA PAFATFA0062020 | CONSORCIOWTERZIPA | S000% | Vigeetn
LUIS FERNANDD 1 CONSORCIC 1
TRaNALGREz | DTN | AGUA PAEATRHAAINS | yreavenToRes 2ot | e | Mo
CONSTRUCCION

MOVIMENTOS, CONSORGI) NTERHUILA

ASESORLAS Y B00.224.274 AGUA PAF-ATF-033-2013 P 50,00% Vigenie
ALOULERES

545

INGEMIERIA
CONSTRUEEION ECUIPAMENTOS

ES Y DISERCS B00.212.444 PUBLICOS PAF-EUC-HI13-2018 | CONSORCIO NTERORIENTE | 50,00% Vigenie

SAS

THRLS

MAURICIO 10007384 AGUA PAF-ATF--007-2020 CONSORCIO 5. PACIFICO 30,00% Vigenie
VELASOUEZ | | |
CONSTRUCBRAS EQUIPAMIENTOS CONSORCIO

CAMSAS 0506 AT PUELICOS FAF-EUCHIOEMS | oo Fs Agc 20fg | (OT% Wigentn
CONSTRUCBRAS EQUIPAMIENTOS N

CAMSAS 0506 AT PUELICOS PAF-EUCA-056-2019 | CONSTRUOBRAS CAMSAS | 100,00% Wigentn

De igual manera las siguientes personas naturales ylo juridicas no tienen contratos vigentes para los

programas de la Gerenca de Infraestructura de FINDETE! Urbanos
Urbanos, Jomada Unica- Escolar, id ICEF & en
Entornos Institucionales y Culburales) y Programa de Agua para la Prosperidad:
Proj N
GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ 19.308.295
CARING LTOA E50.600.240
DUARTE VILLAMIL JULIAN LEONARDO 1.032.436 533
DIUARTE VILLAMIL LUIS GABRIEL 1.022 413,672
BALER INGEMIERIA S A5 400.264.015
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA SAS. 900,053,885
GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES COMPARIA SAS 0004 462
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 850,067 526
VALLEXD H. CONSTRCTORES COMSULTORES SAS A00.416.314
TRIACOS INGENIERIA SAS &00.009.628
CIAF LTDA INGENIERIA 800.130.967
INGOSER INGENIERIA DE OBRAS Y SERVICIOS S.A.5(INGOSER S.AS) G00.808.635
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON 80418.195
VEROCO INGENIERIA 545 804.001.081
INCOLTA INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS SAS 800226261
MAAF SAS 900,600,300

El presente documento es informafive y se expide a soliciud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los dos (02} dias del mes de agosto de 2021; no corresponde a certificado
de no concentracidn para efectos de validacidn de requisitos habiltantes.

GUILI
Coondinador Uni

UEZ JARAMILLO
de Gestidn Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA §.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA
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Sesién Virtual Ordinaria
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CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

fp informativay
FINDETER, & las veintioche | 2B dias ded mes de julio de 2021,

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ

LA SA

o Autd PAFINDETER
Mo,

Ensu calidad de vace ray

|2 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A

NOTA: LA COMPETE & LA o,

IS:\BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

FINDETER
FIDUPREVISORAS A, FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA NIT 800.096.329-1
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:
3168573 PAFINDETER PAF INFO UE
3-1-B6T06 PAFINDETER SAN ANDRES Q :
3-1-86983 PA FINDETER CORMAG DALENA
NIT. B30.053.105-3 De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
INFORMA QUE del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No, PAF-ATF-1-054-2021 adelantada
Las siguiente turales y/o juridicas, no t — ito, ni en ejecucién por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
ST REan LS i s, o Benen iraon e CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
connsta icadmeEng AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
P— o = “OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO URBANC DEL MUNICIPIO DE
Ll (SeginOrdenActa da Cierrs) e e U ﬁ_GUA DE Dlos - FASE ]I]: , al 30 de julio de 2021 NINGUNO tenia contratos adjudicades y/o en
ESTUDIOS TECNICOS ¥ ESTUDIOS TECWICOS ¥ CONSTRUICCI ONES ejecucién suscritos con Findeter:
! CONSTRUCCIONES 545 sAs S0ap32277-2 o
OPEN INGENIERIASAS 9001455514 Nao. BENEFICIARIO REAL IDENTIFICACION
GABRIELANTONIO DUARTEDIAZ 193082951 1 ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES 5AS 800032277-2
z COMSORCIO INTER 2021 CONSORCIO INTER 2021
CARING LTDA #60600240-6 OPEN INGENIER(A SAS 900145551-4
3 GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ 19398295-3
s CONSORCIO MAGDALENA BALER INGENIERIAS.AS 900264015-B CARING LTDA 60600240-6
INTERVENTORES EDISON SEGUNDO DUGUE GUZMAN 795057200 DUARTE VILLAMIL JULIAN LEONARDO 1032436533
Iy S——— pre— DUARTE VILLAMIL LUIS GABRIEL 1022413672
CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES
. CONSORCIOICE 15 — 054 - Grupa Emg;enri:lih;{;r;b:les Vs | aonsza 3 BALER INGENIERIA S.A.S 300264015-8
nstruccianes Compafia S A.5-Inco5AS. EDISON SEGUNDO DUQUE GUZMAN 79505720-0
Cielos Rasos y Divisiones 5A5 #60D6TS26-D CONSORCIO JCB — 15 — 054
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA SAS. 900053895-7
VALLEIO H INGENIEROS CONSULTORES | VALLEID H INGENIEROS CONSULTORES
5 2004163149 4 GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES ¥
820004462-2
CONSTRUCTORES .45 CONSTRUCTORES 545 CONSTRUCCIONES COMPARIA S.A.5 - INCO S.AS.
LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ 233673245 CIELOS RASOS Y DIVISIONES 5AS 860067525-0
VALLEIO H INGENIEROS CONSULTORES
6 CONSORCIO INTERPOTABLE TRIACOS | 5A5 |4
3 | CONSTRUCTORES 5.A.5 300416314-9
C1 A F LTDA INGENIERIA H00130967-6 CONSORCIO INTERPOTABLE
INGENIERIA, CONSTRUCCIGNES ¥ DISERDS | LUIS FERNANDO TRIANA LOPEZ 93367324-5
H CONSOROD GOD S.A5- INGENIERIACED SAS 5 TRIACOS INGENIERIA SAS 809009628-0
| CARLOS MAURICIO VELASGUEZ GOMEZ 100073644 £1 A FLYDA INOEMIERIA BOOLYEHT5
FRANCISCO EDUARDO VASOUEZ ROMERO 19286660
| CONSTRUGBRAS CEM 505 S0S0E4TL3 OTTO HUMBERTO VASQUEZ DUARTE 79567958 ‘
| COMSDRCIDII;:E;I\QESNTDRESAGUA MAAF 5AS ID0EA0I00-5
No
S LSS AL IDENTIFICACION
o . CONSORCIO INTER REDES HIDRAULICAS 2021
& otro |ado, frente a los proponentes:
CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, ASESORIAS ¥
N DEL | WITPERSONA 7 ALQUILERES S.AS [CMAAS.AS | 900224274-8
Segun Orden Acta de Ci INTERESADO PRURAL JURIDICA
(Segin Orden Acta de Cierre) INGDSER INGENIERIA DE OBRAS ¥ —
onEs v SERVICIOS 5.A.5.(INGOSER S5.A.5)
CONSORCIO INTER REDES ALOUILERES S.A5 | sas) oo CONSOREID GO0
DRALICAS 2001 INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y DISERIOS S.A.S -
8 500212444-1
INGOSER INGENIERIA DE OBRASY 900808636-8 INGENIERIA CED 5AS
SERVICIOS SA.S(INGOSERS.A.5] CARLOS MAURICIO VELASQUEZ GOMEZ 10007364-4
GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON BO041E155-4 CONSORCIO INVEGAP
o|  consonaonvesse o " Pr— 9 GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON 80418195-4
INCOLTAINTERVENTORAS Y CONSULTORIAS 5AS VEROCO INGENIERIA SAS Donaingl8
INCOLTA INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 5AS 800226261-9
CONSORCIO INTERVENTORES AGUA DE DIOS
Seha identificac o siguiente: 10 CONSTRUOBRAS C&M S.AS 900506471-3
MAAF 5.A.5 500690300-9
CIONES, ¥ SAS (OMAA S.AS): Conforma CONSOROD
INTERESTUDIOS ADR2D, quil i fadel v DR-HI38- 2020). El presente documento es informativo y se expide a los treinta (30) dias del mes de julio del afio
GERMAN ADOLFO PACHON: Ex Legal del CONSULTORES DEL OCODENTE 2021
AS, i i o de los | PAF -ATGUAJIRA-1-006-2021 y PAF-ATGUAJ RA-1-008-2021) .

Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccidn de Contratacidn.

Péagina 27 de 33



ACTA No. 619

DEL COMITE FIDUCIARIO

. L% = FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA < . R - _
Flduc|arla Bogota ( FINDETER CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual Ordinaria
Diez (10) de agosto de 2021

10.Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION
DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer
lugar respecto al valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETENTA Y UN PESOS ($274.768.071,00) M/CTE., incluido
el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Descuentes
Orden segln P te Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR TOTAL
Puntaje Eoponom Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES

1 CONSTRUCTORES SA.S $ 274.768.071,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCIONES SAS|  §280.281.515,00 98,0328906 0,0000000 98,0328906

3 CONSORCIO JCB - 15 - 054 $ 282.360.348,00 97,3111391 0,0000000 97,3111391

4 CONSORCIO INTERPOTABLE $ 282.700.000,00 97,1942239 0,0000000 97,1942239

5 CONSORCIO INTER REDES HIDRAULICAS 2021 $283.505.214,00 96,9181720 0,0000000 96,9181720

6 CONSORCIO INTERVENTORES AGUA DE DIOS $ 284.189.850,00 96,6846884 0,0000000 96,6846884

7 CONSORCIO INTER 2021 $ 285.481.616,00 96,2472032 0,0000000 96,2472032
Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
Como resultado de la Evaluacién Econdémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 5 VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S con un puntaje de 100 y un valor ofertado corregido de $274.768.071,00.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES CONSTRUCTORES | $301.280.781,00 $274.768.071,00 $274.768.071,00
SAS.

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES
CONSTRUCTORES S.A.S., es por el valor de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETENTA Y UN PESOS ($274.768.071,00) M/CTE., incluido
el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.

CONCEPTO DE NO OBJECION.
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13. Con fecha 10 de agosto de 2021, se emiti6 concepto de NO OBJECION por parte del Ministerio
de Vivienda, Ciudad y Territorio al informe definitivo de evaluacién econémica y asignacién de puntaje
(Orden de Elegibilidad), asi como a los demas informes expedidos en la presente convocatoria y a la
adjudicacién del proceso, mediante correo electronico de la mencionada fecha.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales
se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo
establecido en el Manual Operativo, la Direcciébn de Contratacién remite para aprobaciéon del Comité
Fiduciario la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria, atendiendo el concepto de NO
OBJECION emitido por parte del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, el dia 10 de agosto de 2021
mediante correo electrénico, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria
PAF-ATF-1-054-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA
DE ACUEDUCTO URBANO DEL MUNICIPIO DE AGUA DE DIOS - FASE IlI”, al Proponente VALLEJO
H INGENIEROS CONSULTORES - CONSTRUCTORES S.A.S. con NIT. 900416314-9, representado
legalmente por FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON identificado con cédula de ciudadania No.
80.088.797; por el valor de su oferta econdmica corregida, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS
SETENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETENTA Y UN PESOS
($274.768.071,00) M/CTE., incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

DECISION DEL COMITE FIDUCIARIO:

Con fundamento en la recomendacion de la Direccién de Contratacion de Findeter, y el Concepto de No
Objecidén emitido el dia diez (10) de agosto de 2021, por JACKELINE MENESES OLARTE, Subdirectora
de Proyectos del Ministerio de Vivienda Ciudad y Territorio, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la Convocatoria PAF-ATF-I-054-2021,, los miembros del Comité Fiduciario, luego de
analizar la solicitud, APRUEBAN Y ADJUDICAN LA CONVOCATORIA PAF-ATF-1-054-2021 cuyo objeto
es CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
“OPTIMIZACION Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO URBANO DEL MUNICIPIO
DE AGUA DE DIOS - FASE I, al Proponente VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES
CONSTRUCTORES S.A.S. con NIT. 900416314-9, representado legalmente por FABIAN ANDRES
VALLEJO PACHON identificado con cédula de ciudadania No. 80.088.797; por el valor de su oferta
econdmica corregida, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETENTA Y UN PESOS ($274.768.071,00) M/CTE., incluido
el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a
que hubiere lugar.

El valor del contrato resultante de la presente adjudicacion, sera cubierto con los recursos establecidos
en el CDR No. 009 de fecha 31 de mayo de 2021.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogotd S.A., como Vocera y
Administradora del Patrimonio Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica Findeter, celebrar y suscribir
el contrato en los términos sefialados en los estudios previos, al proponente VALLEJO H INGENIEROS
CONSULTORES CONSTRUCTORES S.A.S., con NIT. 900.416.314-9, representado legalmente por
FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON identificado con cédula de ciudadania No. 80.088.797; por el
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valor de su oferta econémica corregida, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y
CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETENTA Y UN PESOS
($274.768.071,00) M/CTE., incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Hacen parte integral de la presente acta:

No objecion por parte de la Subdirectora de Proyectos de fecha 10 de agosto de 2021.

informe definitivo de evaluacion econémica asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) —
seleccion de contratista, de fecha 2 de agosto de 2021

Informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes de fecha 28 de julio de 2021.

Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitudes de subsanaciones de fecha 22 de
julio de 2021.

CDR No. 009 de fecha 31 de mayo de 2021
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